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Skulle det vise sig, at der er behov for længere 
tid, har ministeren jo netop også redegjort for, at 
der i visse tilfælde kan søges og gives dispensa- 
tion, så man kan blive længere. Så jeg mener, der 
er rigtig mange muligheder. 

Kl. 17:56 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra fru Kirsten Bros- 
bøl. 

Kl. 17:56 
Kirsten Brosbøl (S): 
Det var netop det sidste, ordføreren var inde på, 
som jeg godt lige ville have bekræftet. Det var 
også noget af det, fru Line Barfod var inde på, 
nemlig det, at det jo i dag er sådan, at hvis man 
medvirker i en retssag, kan man få forlænget op- 
holdsperioden ud over de 100 dage. Det vil jeg 
bare gerne lige have endeligt bekræftet, for der 
var ikke helt overensstemmelse mellem ordfø- 
rertalen og det, ministeren sagde. Kan vi lige få 
bekræftet det? 

Jeg kan forstå på ordføreren, at man ikke vil 
være med til at lave sådan en generel regel om 
mulighed for opholdstilladelse. Så er mit 
spørgsmål: Vil Venstre så være med til at sige, at 
vi i hvert fald ikke fremover sender folk ud af 
landet uden at have en sikkerhed for, at de ikke 
bliver sendt tilbage i armene på deres bag- 
mænd? Kan vi ikke være enige om, at det er vig- 
tigt at have en eller anden form for garanti, så- 
dan som fru Line Barfod også spurgte ind til tid- 
ligere, for, at vi ikke sender folk tilbage i armene 
på deres bagmænd eller tilbage til en familie, 
som har været med til at handle dem, eller hvad 
det måtte være? Det er jo det, der er usikkerhed 
om i dag, sådan som vi også har fået nogle svar 
på. 

Kl. 17:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:57 
Karen Ellemann (V): 
Med henblik på den første del af spørgsmålet 
om muligheden for forlængelse i tilfælde af, at 
man deltager som vidne i et opklaringsarbejde, 
har ministeren redegjort for, at der kan man søge 
om mulighed at forlænge sit ophold i Danmark. 
Jeg kan blot bekræfte, at det er det, ministeren 
har sagt. 

Den sidste del af spørgsmålet handlede om ri- 
sikoen for eventuel genhandel af kvinderne, og 
der har jeg i forbindelse med fru Lone Dybkjærs 
spørgsmål jo tidligere netop sagt, at jeg synes, 
det er relevant at kigge på, hvordan man kan 

sikre sig, at noget sådant ikke sker. Det sker må- 
ske ikke til Danmark, så sker det til et andet 
land, men jeg mener allerede, at vi på nuværen- 
de tidspunkt i handlingsplanen med de 100 
dage jo er med til at yde kvinden en stabilitet og 
ruste hende til at klare sig i sit hjemland. Om det 
skal beskrives nærmere, eller om der skal op- 
følgning med osv., er jeg da ikke uinteresseret i 
at kigge på. Men jeg mener oprigtigt, at der nu 
er rigtig gode redskaber til rådighed. 

Kl. 17:59' 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Kirsten Brosbøl for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 17:59 
Kirsten Brosbøl (S): 
Det er jo nok der, hvor vi ikke helt er enige, for 
sagen er jo, at det er utrolig svært at få opholds- 
tilladelse i dag, hvis man er offer for menneske- 
handel. Der er de her 100 dage, men så ryger 
man altså også ud -  det sker sådan set uanset 
hvad. 

Så det, vi er optaget af, er, at man får en langt 
større sikkerhed for de her kvinder for, at de 
ikke bare automatisk bliver sendt ud af landet 
efter 100 dage -  al respekt for den indsats, som 
Reden-Stop Kvindehandel og andre gør for at 
sikre en forberedt hjemsendelse, men vores 
pointe er, at de 100 dage i nogle tilfælde ikke er 
nok. Der er tilfælde, hvor der er behov for, at 
kvinden kan få opholdstilladelse i Danmark, 
hvis der er en risiko for, at hendes liv er i fare, 
hvis hun rejser hjem, og hvis der er fare for, at 
hun kan blive genhandlet. Det er den åbning, vi 
søger her i dag fra regeringspartiernes side og 
fra flertallet her i Folketinget, om ikke man kan 
finde et fælles fodslag og sikre de her kvinder, så 
man ikke sender dem tilbage til et liv i stor usik- 
kerhed, til genhandel, og i virkeligheden udsæt- 
ter dem for livsfare. 

Kl. 18:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:00 
Karen Ellemann (V): 
Det er jo en meget interessant og meget klar ud- 
melding fra Socialdemokratiet. Der var tidligere 
fra de øvrige ordføreres side meget fokus på, 
hvad der skete med kvinden i hjemlandet, men 
nu handler det lige pludselig meget konkret om, 
at der skal gives opholdstilladelse. Jeg talte net- 
op om, at der er mulighed for at få forlænget pe- 
rioden her, sådan så man bliver rustet til sin 


